
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/ 13880/2022 

8 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN POR 
TURNO LIBRE, PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de 27 de febrero de 2024,  de conformidad con las bases publicadas en el  
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 150 de fecha 16 de diciembre de 2023, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso 
como personal funcionario de carrera de la Diputación Provincial de Palencia en la categoría de 
Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, turno 
libre, mediante concurso-oposición en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público extraordinaria del año 2022, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal 
ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de  
14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
 

   DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****3339* ADRIO CUADRADO, ANA 

****5549* ALONSO GALLEGO, ELENA MARIA 

****3558* ALONSO MUÑOZ, PEDRO 

****5350* ALVAREZ ALONSO, ANA BELEN 

****0666* ALVAREZ CAMPOS, Mª ISABEL 

****8322* ALVAREZ GARCIA, CRISTINA 

****2587* ALVAREZ GUERRA, BEATRIZ 

****3087* ANDRES RICO, ANA ROSA 

****1810* ANTOLIN CARAZO, LAURA 

****7162* ANTOLIN MARTINEZ, EVA Mª 

****5855* ARROYO GARCIA, SUSANA 

****0987* ATIENZA PUERTA, MILAGROS 

****9297* BACIERO GONZALEZ, OSCAR 

****0773* BARON ECHEVARRIA, Mª CRISTINA 

****2283* BARRIO MASA, JENIFER 

****0160* BARTOLOME GONZALEZ, DIANA 

****1952* BASCONES MOISEN, VANESA 

****1765* BECERRIL GOMEZ, DAVID 

****0165* BENAVIDES RABANILLO, Mª JOSE 

****7390* BENITO OLMO, YOLANDA 

****2579* BERGADO BASCONES, CARLA 

 

6Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C



    DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****3358* BURON VEGA, Mª DEL CARMEN 

****3556* CABALLERO HOYOS, BEATRIZ 

****8538* CABEZON SETIEN, Mª ESTIBALIZ 

****6012* CALLE RUJAS, NOELIA 

****8207* CALLEJA LOPEZ, MAR 

****7683* CALLEJA PERAL, Mª DEL CARMEN 

****7605* CALLEJA PERAL, Mª TERESA 

****8685* CAMINA AGUADO, VICTORIA 

****6387* CANO RIOJA, Mª YOLANDA 

****9198* CARCELEN GALLO, CRISTINA 

****8765* CARRASCOSA PEREZ, BEATRIZ IRENE 

****0779* CASADO BAJO, ROSA ANA 

****9033* CASTRO VILLA, VIRGINIA 

****7285* CHICO MATATAGUI, ANA MARIA 

****6461* CHICO URBANEJA, Mª CARMEN 

****3131* CLEMENTE MACHO, ANA ISABEL 

****3826* CLERIGO GRAJAL, ANA Mª 

****7365* COLMENARES MARCOS, Mª VALLE 

****6092* CONDE CID, LAURA 

****2647* CORDERO MARTIN, ESTER 

****9337* CRESPO MANCHO, Mª DEL PILAR 

****7973* DE ISCAR CALVO, EDUARDO 

****6596* DE LA MOTA MUÑUMER, INES 

****6600* DE PRADO CUBILLO, RENE 

****9580* DEL RIO MORENO, JENNIFER 

****1885* DEL RIO TOBAR, ZULEMA 

****6929* DEL VAL AVILES, Mª BELEN 

****9967* DIEZ ANTOLIN, ALFREDO 

****2533* DIEZ SIMON, ESPERANZA 

****4579* DOCE LOPEZ, Mª TERESA 

****3314* DOMINGO ESPIGADO, CRISTINA 

****4116* ENCINAS MOZO, Mª ANGELES 

****9103* ESCUDERO CABEZON, ROCIO Mª 

****8849* ESCUDERO REVILLA, BEATRIZ 

****4367* ESTEBAN ALONSO, BEATRIZ 

****6648* ESTEBANEZ AMOR, Mª CRISTINA 

****1694* EUGENIA DIEZ, MARTA 

****6864* EXPOSITO MATIA, LETICIA 

****6484* FELIPE GUTIERREZ, MIRIAM 

****4288* FERNANDEZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 

****4566* FERNANDEZ CASTRO, Mª CONCEPCIÓN 

****1076* FERNANDEZ CONDE, ANA BELEN 

****1511* FERNANDEZ DE LA PUENTE PEREZ, LUCIA FERNANDA 

 

7Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C



  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****7839* FERNANDEZ FERNANDEZ, ESTEFANIA 

****7273* FERNANDEZ GIRALDA, MARTA 

****1388* FERNANDEZ MARTIN, Mª NOELIA 

****8542* FERRERO VIEJO, CONCEPCIÓN 

****7859* FONSECA CENTENO, IVAN 

****7187* FRANCISCO SANTIAGO, MARIA JESUS 

****3308* FUENTE ROJO, Mª SONIA 

****4965* GAISAN MUÑOZ, NURIA 

****0539* GALAN MARINA, EVA 

****9847* GARCIA BARRIO, FATIMA MARIA 

****5422* GARCIA DOMINGUEZ, ALMUDENA 

****3676* GARCIA FERNANDEZ, MARTA MARIA 

****9437* GARCIA GARCIA, ALFONSO 

****1383* GARCIA GARCIA, ALMUDENA 

****6087* GARCIA GARCIA, BEGOÑA 

****2106* GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 

****0664* GARCIA LASO, CAROLA 

****5982* GARCIA LUENGO, Mª DEL ROSARIO 

****7595* GARCIA ROMAN, ANA Mª 

****5077* GARCIA RUIZ, ISABEL 

****5651* GARCIA SALAN, PATRICIA 

****4003* GARCIA TERCEÑO, BEGOÑA 

****5831* GARRACHON MIGUEL, ESTEFANIA 

****6809* GOMEZ GIL, CRISTINA 

****0770* GOMEZ SANZ, PUYA 

****1577* GOMEZ VIEJO, SARA MARIA 

****9149* GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 

****5322* GONZALEZ GONZALEZ, SARA 

****7870* GONZALEZ MARTINEZ, ANGEL 

****7557* GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ALBERTO 

****1848* GUEZMES RODRIGUEZ, Mª CRISTINA 

****9282* GUTIERREZ LOPEZ, IRENE 

****8340* HERNAIZ MUÑOZ, MINERVA 

****3477* HERNANDEZ DELGADO, TANIA 

****3786* HERNANDO GOMEZ, ESTER 

****7140* HIGUERO CABAÑES, Mª LUZ 

****0803* IBAÑEZ ARAGON, CRISTINA 

****7783* IBAÑEZ SAINZ, MARIA 

****2011* IBAÑEZ SENDINO, DAVID 

****5305* JIMENEZ HERNANDO, MIRIAM 

****6183* JUAREZ CAMPO, ANGEL 

****2391* JUEZ CRUCES, MARTA 

****4359* LAZAGABASTER BARRIGON, Mª EUGENIA 

 

8Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C



    DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****3166* LLANOS PANIAGUA, YOMAR 

****9356* LLORENTE BARTOLOME, MONICA 

****0762* LOPEZ GONZALEZ-BETES, BARBARA 

****3852* LOPEZ PORRERO, Mª DEL CAMINO 

****7243* LUENGO FRANGANILLO, GRACIELA 

****4135* MANRIQUE ABAD, MARIA 

****5403* MANRIQUE CUESTA, TAMARA 

****2772* MANSO MARTIN, TERESA 

****7096* MARTIN ARNES, Mª ESTHER 

****4331* MARTIN GOMEZ, GEMA 

****0967* MARTIN MIGUEL, MARIA 

****5841* MARTIN SAIZ, AARON 

****4528* MARTIN VIÑAS, ALEJANDRO 

****2673* MARTINEZ ALMANZA, RAFAEL 

****8087* MARTINEZ LLORENTE, Mª TERESA 

****8551* MARTINEZ QUIRCE, MARTA 

****8900* MATEOS ALONSO, ERNESTO 

****2811* MERINO CARDEÑOSO, SILVIA 

****6725* MERINO REBOLLAR, BEATRIZ 

****2080* MONTERO ORTEGA, LEIRE 

****0401* MORENO GOMEZ, ELENA 

****6838* MORENO VOTO, Mª ISABEL 

****6800* MORO SERRA, ALFONSO MARIA 

****3863* MORTE DE LA FUENTE, MARTA 

****3078* MUÑOZ DOMINGO, ANA 

****5996* OBREGON MORATINOS, ANA ISABEL 

****4349* OÑA PAMPLIEGO, ANDREA 

****4974* ORTEGA FRIAS, MARIA 

****7991* PALACIOS DE LA CALLE, SARA 

****8071* PANERO CASTRILLO, Mª TERESA 

****6221* PASCUAL DE ANTA, SANDRA 

****7518* PASCUAL GOMEZ, ROSA Mª 

****1681* PASTOR ARCONADA, LUISA MARIA 

****5818* PEREZ ARENILLAS, Mª DE LOS DOLORES 

****6848* PEREZ DOMINGUEZ, GEMA 

****9630* PEREZ FERNANDEZ, ROCIO 

****9705* PEREZ POLANCO, SERGIO 

****5669* PEREZ RODRIGUEZ, BEATRIZ 

****4499* PLATON GONZALEZ, TATIANA 

****1487* POLANCO DEL BLANCO, SANDRA 

****7343* PRIETO GONZALEZ, BELEN 

****0870* PUEBLA DE LA GALA, JAVIER 

****7579* QUINTANILLA FLOREZ, ANA 

 

9Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C



DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****0774* QUINTERO DEL PINO, DIEGO ELISEO 

****7736* RAMOS VICENTE, ELIA 

****5122* RAURELL SANZ, Mª LOURDES 

****8946* REBOLLAR GALLARDO, NATALIA 

****2086* REBOLLO PEREZ, ANA ISABEL  

****2099* REBOLLO PEREZ, Mª FELICIDAD 

****2767* RODRIGO VERA, ICIAR 

****4289* RODRIGUEZ AGUADO, DAVID 

****1290* RODRIGUEZ ALONSO, ANGEL LUIS 

****2309* RODRIGUEZ GARCIA, SONIA 

****7074* RODRIGUEZ MORENO, SANTIAGO EDUARDO 

****5194* RODRIGUEZ REGALADO, MANUEL JESUS 

****6754* ROMO LORENZO, Mª DE LOS MILAGROS 

****3998* RUBIO IBAÑEZ, Mª DEL CARMEN 

****1713* RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM 

****0020* SALVADOR MARINO, MELANI 

****2022* SAN MIGUEL LAGUNA, JOSE DAVID 

****7316* SANCHA SANTOS, LARA 

****8040* SANCHEZ CASTELLANO, NOELIA 

****6011* SANCHEZ DE ARRIBA, MIRIAN 

****5189* SANCHEZ GARCIA, Mª PILAR 

****7947* SANCHO RODRIGUEZ, EVA MARIA 

****2427* SENDINO PEDROSA, Mª DOLORES 

****8901* SIERRA MONTOYA, YOLANDA 

****0762* SOTO QUINTANA, ISABEL 

****9421* SUAREZ CUESTA, ROSA ANA 

****5347* TARTILAN GONZALEZ, PATRICIA 

****8899* TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 

****9715* TEJEDOR FERRERO, MERCEDES 

****9381* TEJEDOR MUNGUIA, MIRIAM 

****0766* TEJIDO SIGUENZA, RAQUEL 

****1688* TORRES GONZALEZ, SERGIO 

****7865* TORRES RUIZ, Mª ISABEL 

****9589* TURIENZO DE LUCAS, ALEJANDRO 

****8474* URBON MARTIN, SARA 

****8986* VALBUENA DE PRADO, ANA 

****1065* VALDIVIELSO GADEA, ANA MARIA 

****4045* VALLEJERA VILLAMEDIANA, OLGA Mª 

****4224* VAQUERO RICO, Mª PEÑA 

****5675* VAZQUEZ GONZALEZ, Mª DEL PILAR 

****2877* VAZQUEZ MOSTAZA, RUTH 

****0672* VERDEJA TRIGUEROS, ISRAEL 

****3654* VILLAFRUELA RODRIGUEZ, JESUS 

 

10Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C



DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****1128* VIZAN VIÑAS, TRANSITO 

****3037* YUSTOS ROMERO, SARA 
 
SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes relacionados a continuación:  

   

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

CUARTO.-  Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
de la Sede Electrónica y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

 
Palencia, 29 de febrero de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 

María José de la Fuente Fombellida. 
463 

 

 
 
 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

****9280* BES TOMAS, JAIME No cumple la Base Tercera, punto 1.c. No presenta 
instancia a través de medios electrónicos. 

****8064* CLERIGO FERNANDEZ, LIDIA No cumple la Base Tercera, punto 2.e. No justifica la 
exención total del abono de la tasa 

****6728* DONCEL MACHO, ROGELIO No abona derechos de examen 

****4986* FERNANDEZ GARCIA, ISIS No cumple la Base Tercera, punto 1.c. No presenta 
instancia a través de medios electrónicos. fu 

****3326* GARCIA ELIAS, SERGIO No cumple la Base Tercera, punto 1.b. Presentación 
de instancia fuera del plazo establecido 

****2303* GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA No cumple la Base Tercera, punto 1.b. Presentación 
de instancia fuera del plazo establecido 

****1069* HERNANDEZ GOZALO, SARA No abona derechos de examen 

****1092* MORO MARTINEZ, CRISTINA Abono incompleto de los derechos de examen 

****4041* PRIETO COLLADO, TOMAS Abono incompleto de los derechos de examen  

****6141* VELASCO MASA, Mª DEL ROSARIO No cumple la Base Tercera, punto 1.c. No presenta 
instancia a través de medios electrónicos.to 

11Lunes, 4 de marzo de 2024- Núm. 28BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4L

32
2O

0E
2A

3H
59

68
02

B
C


